CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°  936/2018

Reitera a sugestão de instalação de
redutor de velocidade na Rua Suíça, no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
redutor de velocidade na Rua Suíça, no Jardim Porto Alegre.

A indicação se justifica pelo fato de que a incidência de veículos em alta
velocidade aumentou significativamente, oferecendo risco iminente aos transeuntes
e moradores da localidade.

Vale salientar que a presente indicação já foi objeto de minha indicação
de n°953/2017, entretanto, até o momento a sugestão não foi atendida.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, haja
vista que é um direito do cidadão não só uma via de qualidade para trafegar, mas
também que a rua seja segura, ou seja, que conte com uma boa iluminação,
asfaltamento sem buracos, sinalização adequada e redutores de velocidade quando
necessário.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

GABRIEtflIERLE

'
Sala 	se

IDES CIIA 17; -0
'ese0-4 / /01  )8

fie

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900- Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pcieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 181232B7D972D487D905D3EF41A33AD7 CODIGO DO DOCUMENTO: 023351
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 936/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle